[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  04 июля 2023 г.  № 2222

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью                                «Наш Лужский Дом», ИНН 4710013146, лицензия на осуществление деятельности по управлению многоквартирными домами № 438 от 02.11.2017, юридический адрес: 188230, Ленинградская область, Лужский район, город Луга, проспект Володарского, дом 30, управляющей организацией для управления многоквартирными домами (приложение 1), в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация.
2. Определить перечень работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах (приложение 1) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Размер платы за содержание жилого помещения устанановить  в соответствии с решением Совета депутатов Лужского городского поселения № 202 от 18.04.2023.
4. Установить, что общество с ограниченной ответственностью «Наш Лужский Дом» осуществляет деятельность по управлению многоквартирными домами (приложении 1) до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года со дня принятия настоящего постановления.
5. В целях получения коммунальных услуг собственникам помещений в многоквартирных домах (приложение 1) заключить прямые договоры с ресурсоснабжающими организациями.
6. В течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего постановления:

6.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лужского муниципального района и государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

6.2. Направить настоящее постановление управляющей организации ‒ ООО «Наш Лужский Дом» и Комитету государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области.
7. В течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить его собственникам помещений в многоквартирных домах (приложение 1).

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района – заведующего отделом транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                            Ю.В. Намлиев
Разослано: ОТСиЖКХ, ООО «Наш Лужский Дом», Комитет государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области, прокуратура.
Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 04.07.2023 № 2222
Перечень

многоквартирных домов, в отношении которых собственниками помещений

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом

или выбранный способ управления не реализован,

не определена управляющая организация.

1. Ленинградская область, г. Луга, ул. Мелиораторов, д. 8б (год постройки 1980).
2. Ленинградская область, г. Луга, ул. Киевская, д. 38 (год                         постройки 1960).
Приложение 2
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 04.07.2023 № 2222
Перечень работ и услуг

по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме

1. Устранение незначительных неисправностей во внутридомовых инженерных системах отопления, холодного водоснабжения и водоотведения, в том числе:
а) ремонт и замена запорной арматуры;

б) уплотнение сгонов;

в) устранение засоров;

г) мелкий ремонт теплоизоляции;

д) устранение течи в трубопроводах, приборах и арматуре;

е) разборка, осмотр и очистка грязевиков, воздухосборников, компенсаторов, регулирующих кранов, вентилей, задвижек;

ж) установка, замена и восстановление работоспособности отдельных элементов и частей элементов систем центрального отопления, холодного водоснабжения и  водоотведения.

2. Укрепление трубопроводов внутридомовых инженерных систем.

3. Прочистка  внутридомовых инженерных систем водоотведения.

4. Проверка исправности канализационных вытяжек.

5. Проветривание колодцев, расположенных на земельном участке, входящем в состав общего имущества в доме.

6. Устранение незначительных неисправностей электротехнических устройств, в том числе:

а) смена перегоревших электрических лампочек в помещениях общего пользования в доме;

б) смена и ремонт выключателей;

в) мелкий ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения;

г) установка, замена и восстановление работоспособности электроснабжения здания.

7. Проверка заземляющих контактов и соединений с внутриквартирными линиями (сетями, кабелями) заземления.

8. Проверка заземления оболочки электрического кабеля, замеры сопротивления изоляции проводов.

9. Осмотр пожарной сигнализации и средств тушения в домах.

10. Промазка мастикой гребней и свищей в местах протечек кровли.

11. Регулировка и наладка внутридомовых инженерных систем отопления.

12. Очистка и промывка водопроводных кранов внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения.

13. Промывка и опрессовка  внутридомовых инженерных систем отопления.

14. Регулировка и наладка систем автоматического управления внутридомовыми инженерными  системами.

15. Удаление с крыш снега и наледей.

16. Очистка кровли от мусора, грязи, листьев.

17. Уборка и очистка земельного участка, входящего в состав общего имущества.

18. Озеленение территории, уход за элементами озеленения, находящимися на участке, входящем в состав общего имущества.

19. Услуги, оказываемые при подготовке дома к эксплуатации в осенне-зимний период:

а) утепление чердачных перекрытий;

б) утепление трубопроводов в чердачных и подвальных помещениях;

в) укрепление и ремонт парапетных ограждений;

г) проверка исправности слуховых окон и жалюзи;

д) изготовление новых или ремонт существующих ходовых досок и переходных мостиков на чердаках;

е) ремонт, регулировка, испытание внутридомовых инженерных систем отопления;

ж) замена разбитых стекол окон и дверей помещений общего пользования;

з) проверка состояния продухов в цоколях зданий;

и) ремонт и укрепление входных дверей.

20. Услуги, оказываемые при подготовке дома к эксплуатации в  весенне-летний период:

а) укрепление водосточных труб, колен, воронок;

б) снятие пружин на входных дверях в подъезды;

в) ремонт оборудования детских, спортивных и иных площадок, находящихся на земельном участке, входящем в состав общего имущества;

г) ремонт просевших отмосток.

Санитарное содержание придомовых территорий:

1) уборка в зимний период:

· подметание свежевыпавшего снега – 1 раз в сутки;

· посыпка территорий противогололедными материалами – 1 раз в сутки;

· подметание территорий в дни без снегопада – 1 раз в сутки;

· очистка урн от мусора – 1 раз в двое суток;

· уборка контейнерных площадок – 1 раз в сутки.
2) уборка в теплый период:

· подметание территорий в дни без осадков и в дни с осадками до 2 см – 1 раз в сутки;

· очистка урн от мусора – 1 раз в двое суток;

· уборка мусора с газонов  ‒ 1 раз в сутки;

· выкашивание газонов – 3 раза в сезон;

· поливка газонов, зеленых насаждений – 2 раза в сезон;

· подметание территорий в дни выпадения обильных осадков –                                                   1 раз в двое суток;

· стрижка кустарников, вырубка поросли, побелка деревьев –                                  1 раз в год;

· протирка указателей – 5 раз в год.

Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений                         в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом                           или выбранный способ управления                             не реализован, не определена управляющая организация